ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

| g4
рГГ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; L-mail: isp.agn,/<Matar.ru: www. agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«З с » иси<>  20 / г. №  - / У г

О внесении изменений в Краткосрочный план
реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
в Агрызском муниципальном районе Республики
Татарстан в 2017-2019 годах.

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 52-ЗРТ «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Татарстан» и в целях реализации
Постановления Кабинета Министров РТ от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан»
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Краткосрочный план реализации муниципальной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017-2019 годах, утвержденный
Постановлением Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан от 02.03.2017 года № 83 «Об утверждении Краткосрочного
плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан в 2017-2019 годах» следующие изменения:
в разделе II  таблицу показателей капитального ремонта на 2017-2019 гг. изложить в
следующей редакции___________________________

Показатели План на 2017
год

План на 2018
год

План на 2019
год

итого
2017-2019 гг

Многоквартирный жилой фонд, в котором
планируется проведение капитального ремонта 9 11 12 32

Общая площадь многоквартирных домов (далее -
МКД) 16 551,44 22 399,93 30 004,8 65 956,17

Количество жителей 767 971 1209 2947

в разделе III таблицу «Объемы проведения капитального ремонта
многоквартирных домов в 2017-2019 годах» изложить в следующей редакции.

Перечень услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирных

домах

Единица
измерения

Объем работ

на 2017 г.
на 2018г. на 2019 г.

Ремонт крыши кв.метров 2966,0 3440,0 3838,0
Ремонт внутридомовых инженерных систем, в том
числе:

п/метров

электроснабжения п/метров - - 2040,0
горячего водоснабжения п/метров 397,0 -
холодного водоснабжения п/метров - 505,2 -
водоотведения п/метров - 904,8 40,0
отопления п/метров 1420,0 - 405,0
Утепление и ремонт фасада кв.метров 7600,0 6074,2 5398,35

Ремонт фундамента куб.метров - - 1100

Замена приборов учета шт. - - 2

Ремонт подвального помещения кв.метров - - 6

Изготовление технических паспортов дома шт. 8 8 11

в разделе V таблицу «Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного
плана 2017-2019 годов» изложить в новой редакции.______________________________

Бюджет План на 2017
ГОД

План на 2018 год План на 2019
год

Республики Татарстан 6 612 615,87 6 039 711,00 5 921 361,00
муниципального
образования

6 396 000,00 6 396 000,00 6 396 000,00

членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или
иных специализированных
потребительских
кооперативов либо
собственников помещений
в многоквартирном доме

10 871 166,83 15 912 608,22 16 048 052,34

ИТОГО: 23 879 782,70 28 348 319,22 28 365 413,34

Таблицу «Объем потребности финансовых средств на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов в 2017-2019 годах» изложить в следующей
эедакции.

Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

Потребность в
финансировании,рублей

план на 2017 год план на 2018 год план на 2019
год

Ремонт крыши 7 087 499,20 9 899 039,01 10 523 277,12
Ремонт внутридомовых инженерных
систем, в том числе: 1 239 689,65 3 072 723,50 2 160 526,40
электроснабжения - - 1 110 526,40
холодного водоснабжения - 521 091,95 -
горячего водоснабжения - 382 127,62 -

водоотведения - 2 169 503,93 50 000,00
отопления 1 239 689,65 - 1 000 000,00
Утепление и ремонт фасада 14 975 000,00 14 649 405,01 10 632 029,35

Ремонт фундамента - - 3 372 034,00

Ремонт подвального помещения - - 10 000,00

Замена приборов учета - - 500 000,00

Разработка проектной документации 231 290,00 314 618,86 612 954,00

Осуществление строительного контроля 231 290,00 280 342,04 271 978,67
Изготовление технических паспортов 115 013,85 132 190,80 282 613,80
Итого 23 879 782,70 28 348 319,22 28 365 413,34

Приложение №1 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов в 2017 году, по видам ремонта» изложить в новой редакции в приложении
№ 1 к данному Постановлению.

Приложение №2 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов в 2018 году, по видам ремонта» изложить в новой редакции в приложении
№ 2 к данному Постановлению.

Приложение №3 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных
домов в 2019 году, по видам ремонта» изложить в новой редакции в приложении
№ 3 к данному Постановлению.

2. Отменить Постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 06.12.2017 № 553 «О внесении
изменений в Краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017-2019 годах».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района и на портале правовой информации Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на замес
тителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального рай
она Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

/
Руководитель A.C. Авдеев

Приложение №2
к Постановлению Исполнительного комитета Агрызского
муницпального района Республики Татарстан от "30" мая
2018 №  236

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, включеные в утвержденный краткосрочный план реализации
региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов в 2018 году, по видам ремонта (корректир)

№ Адрес

Итого по
источнику

Разработка и
экспертиза

ПСД
технадзор

Ремонт
внутридомовой

инж.системы ХВС

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
водоотведения

Ремонт
внутридомовой

инж.системы ГВС
Ремонт крыш ремонт фасада

изготовлен
ие

техпаспорт
а

общая
площадь

дома

кол-во
проживаю

щих

руб руб руб пог.м. ру6 пог.м. ру6 пог.м. ру6. кв.м. ру6 кв.м. руб руб кв.м. чел.

Агры зский муниципальны й район

1
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гагарина, д. 14

7358167,85 50830,25 72000,00 890 2904000,00 2114 4296000,00 35337,60 2924,00 138

2
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гоголя, д. 7

2732676,96 47772,02 26376,14 920 2637614,00 20914,80 1610,82 76

3
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Вокзальная, д. 1

1941186,29 22186,29 19000,00 370,0 395251,45 470,0 1122620,93 397 382127,62 3787,30 192

4
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 3

3002047,98 34330,38 29040,00 850 2904000,00 34677,60 3303,80 124

5
422230, РТ, г. Агрыз,
ул.Ф.Энгельса, д.8

2032420,07 28561,94 23835,43 135,2 125840,50 88,8 99391,00 644 1745274,00 9517,20 740,98 26

6
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Чапаева, д.3

5642037,59 66325,36 55205,07 2279,5 5520507,16 0,00 3919,13 156

7
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д.5

3119229,78 35650,44 30530,48 1100 3053048,86 3412,50 125

8
422216, с. Красный Бор,
ул. Строителей, д. 9

1528952,06 16931,66 14880,00 600 1037990,15 116,7 450009,85 9140,40 728,50 42

9
422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.4

356378,79 3870,18 3389,61 131,0 338961,00 10158,00 764,80 39

10
422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.5

331892,48 4423,71 3180,97 131,0 318097,00 6190,80 735,50 32

11
422204, с. Терси, ул.
Вокзальная, д.6

303329,37 3736,63 2904,34 84,0 290434,00 6254,40 472,60 21

И того по району 28348319,22 314618,86 280342,04 505,2 521091,95 904,8 2169503,93 397,0 382127,62 3440 9899039,01 6074,2 14649405,01 132190,80 22399,93 971

Приложен]
к Постанов
Агрызског
Татарстан

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, включеные в утвержденный краткосрочный план реализации региональной программы капитально!
многоквартирных домов в 2019 году, по видам ремонта

№ Адрес

Итого по
источнику

Разработка
ПСД

технадзор

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
теплоснабжения

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
водоотведения

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
электроснабжения

Приборы учета
ремонт

подвального
помещения

Ремонт крыш Ремонт фундамента ремо

руб ру6 руб
пог.м

ру6
пог.
м. ру6 пог.м. ру6 шт. ру6 м.

к
.в ру6 кв.м. ру6 куб.м руб кв.м.

Агрызский муниципальны й район

1
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гагарина, д. ЗА

358566,46 16470,00 3235,26 180 323526,40

2
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гагарина, д. 5

5786656,56 110400,00 56200,56 1100,00 3372034,00 550

3
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
К.Маркса, д. 2

5130418,80 99817,00 49408,60 1880,64

4
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
К.Маркса, д. 69

77124,80 12200,00 600,00 40 50000,00 6 10000,00

5
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Комсомольская, д. 3

2566478,18 53646,00 24823,23 415 980000,00 493,05

6
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Маяковского, д. 2

2015012,24 45816,00 19408,24 768,26

7
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 1

4559857,10 87613,00 43806,50 1290 4380650,00

8
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 2

4155356,50 80015,00 40007,50 405 1000000,00 1150 3000750,00

9
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 6

581952,00 20000,00 5000,00 1 500000,00

10
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д. 9

870906,80 25740,00 7870,00 1860 787000,00

11
422216, с. Красный Бор,
ул. Маркина, д. 27

1579851,50 38360,00 15180,00 600 1518000,00

12
422204, с. Терси, ул.
Озерная, д.12

683232,39 22877,00 6438,77 383 643877,12

И того по району 28365413,34 612954,00 271978,67 405 1000000,00 40 50000,00 2040 1110526,40 500000,00 10000,00 3838 10523277,12 1100,00 3372034,00 3691,95

ие №3
влению Исполнительного комитета
о муницпального района Республики
от "30" мая 2018 N° 236

~о ремонта

нт фасада
изготовлени

е
техпаспорта общая

площадь

кол-во
пррож
иваю
щих

РУ6 РУ6

15334,80 1206,2 53

2248022,00 0,00 4734,3 153

4940860,00 40333,20 3163,97 146

4324,80 438,9 22

1502323,35 5685,60 434,84 23

1940824,00 8964,00 724,56 36

47787,60 5028,4 181

34584,00 2876,4 135

56952,00 5665,9 218

50296,80 4507,92 191

8311,50 554,1 31

10039,50 669,3 20

10632029,35 282613,80 30004,8 1209

Приложение №1
к Постановлению Исполнительного комитета
Агрызского муницпального района Республики
Татарстан от "30"мая 2018 N° 236

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов в 2017 году, по видам ремонта

(корректированная)

№ Адрес

Итого по источнику
Разработка и

экспертиза ПСД
технадзор

Ремонт внутридомовой
инж.системы

теплоснабжения
Ремонт крыш Утепление фасада

изготовление
техпаспорта общая

площадь
дома

руб руб руб пог.м. ру6 кв.м. ру6 кв.м. ру6 руб. кв.м

Рай Агрызский муниципальны й район

1
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Гагарина, д. 7

1265489,65 12900,00 12900,00 1420,00 1239689,65 4283,79

2
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Лесопильная, д. 10

508396,27 4950,00 4950,00 96,00 495000,00 3496,27 135,20

3
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Лесопильная, д. 8

493093,69 4800,00 4800,00 80,00 480000,00 3493,69 135,10

4
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
Лесопильная, д. 8А

523794,54 5100,00 5100,00 144,00 510000,00 3594,54 139,00

5
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д.4

8517307,46 83200,00 83200,00 3600,00 8320000,00 30907,46 4008,75

6
422230, РТ, г. Агрыз, ул.
М.Горького, д.5

5029410,38 49050,00 49050,00 2970,00 4905000,00 26310,38 3412,50

7
422230, г. Агрыз, ул. Чапаева,
д.5

4426949,20 43900,00 43900,00 1000,00 2867827,20 450,00 1450000,00 21322,00 2765,50

8
422216, с. Красный Бор, ул.
Маркина , д. 38

1697013,59 16500,00 16500,00 750,00 1350000,00 580,00 300000,00 14013,59 874,40

9
422204, с. Терси, ул.
Советская, 1

1418327,92 10890,00 10890,00 896,00 1384672,00 11875,92 797,20

И того по району 23879782,70 231290,00 231290,00 1420,00 1239689,65 2966,00 7087499,20 7600,00 14975000,00 115013,85 16551,44